Solo  
 ad p̄mū.

Obiectio

Solo:

Ddm̄ q̄ flm̄ est qn̄ imo in cōdeclinēo etiā affirma-  
 ta manet fm̄ q̄ est cōdeclinū hui⁹ verbi nolo: qz tūc  
 hēt vim vni⁹ dictōnis hoc qd̄ dicit nō vis z nō vult: si  
 aut̄ sic diuideret̄ aut volēs aut nō volēs / tūc esset per  
 affirmationē z negationē z tūc fm̄ intentionē hereti-  
 ci cauendā dāda esset ista nō volēs: ex hoc em̄ nō seq̄-  
 tur coactio: sed negat̄ volūtatē accedēs volēti / z voli-  
 to: vt sup̄ dictū est. Ad aliud ddm̄ q̄ sc̄i doctores  
 magis instando cōpescere z cōfundere volebāt hereti-  
 cū q̄ corā simplicibz cū eo disputare / eo q̄ instantia  
 facit obmutescere / z inducit cōfutionem: z hoc expe-  
 diēs fuit simplicibus vt viderēt illū nō posse p̄ficere:  
 postea autē seorsum cū mālietis tractabāt veritatem  
 solonis: sic mḡ s̄ dixit distinctōe. ij. ca. ij. in fine.

Ad 2m̄

**Oppositio contra predicta.**  
 Sed cōtra hoc opponit̄ sic: Volūtas dei est  
 natura siue essentia dei: qz non est aliud deo  
 esse aliud velle: iō sicut vna est essentia triū  
 psonaz: ita z vna volūtas. Si ḡ deus natura  
 deus est: z volūtatē de⁹ est: z si verbū dei na-  
 tura filius dei est: z volūtatē fili⁹ dei est: hoc  
 aut̄ facile est refellere: nā z p̄scia dei siue sciē-  
 tia q̄ scit vel p̄scit bona z mala diuina natura  
 siue essentia est: z predestinatio siue volun-  
 tas eius eadē diuina essentia est: nec est deo  
 aliud scire z velle q̄ esse: z cū sit vnū z idem  
 sciētia dei v̄l volūtas: nō tñ d̄ de voluntate

quicqd̄ d̄ de sciētia z eonuerso: nec oīa illa  
 sua voluntate deus vult que sua scia scit: cū  
 sua sciētia nouerit tā bona q̄ mala volūtatē  
 aut nō velit nisi bona. Sciētia quippe dei et  
 p̄sciētia de bonis est z malis. voluntas x̄o z  
 predestinatio de bonis est tātū: z tñ vnū et  
 idē in deo est sciētia z volūtas: z p̄scia z pre-  
 destinatio: ita cū vnū sit natura dei volūtas  
 dicit̄ tñ pater genuisse filiū natura nō volun-  
 tate: z esse deus natura nō voluntate.

**Qualiter itelligēda sint illa ver-  
 ba p̄ nec nolēs nec volēs deus est  
 nec volēs nec nolēs genuit filium.**

¶ Predicta tñ verba quibus prudēter dictum  
 est q̄ deus pater nec volēs nec nolēs est de⁹:  
 nec nolēs nec volēs genuit filiū: siue volun-  
 tate siue necessitate: ex tali sensu vident̄ acci-  
 piēda: vt volūtatē pcedētē v̄l accedētē i-  
 telligam⁹ qualiter eunomi⁹ itelligebat. Nō  
 em̄ ipse de⁹ est volūtatē pcedētē v̄l efficiē-  
 ti v̄l volēs p̄us q̄ de⁹: nec volūtatē pceden-  
 ti v̄l accedētē genuit filiū: nec p̄us volens q̄  
 generās genuit filiū: nec p̄i⁹ generās q̄ vo-  
 lēs genuit filiū. volēs tñ genuit sicut potens  
 genuit: z bon⁹ genuit filiū: z sapiēs genuit z  
 hmōi. si em̄ pater sapiēs z bonus d̄: genuisse  
 filiū cur nō z volēs? Cū ita sit deo idē eē vo-  
 lentē qd̄ est esse deū: sicut idē est esse sapien-  
 tē qd̄ est esse deū. Dicam⁹ ḡ qz pater sicut sa-  
 piēs ita volens genuit filiū: s̄ nō voluntate  
 pcedētē v̄l accedētē. Quē sensum apit̄ Au-  
 gustin⁹ z cōfirmat ita dicēs sup̄ epistolam ad  
 Ephes. De filio dei. i. dño nostro iesu christo  
 scriptū ē qz cū patre sp̄ fuit: z nunq̄ eū vt eēt  
 p̄na volūtas p̄cessit: z ille qd̄ nāra fili⁹ ē.